UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-VP
V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo Quyết

định ban hành Quy định về phân cấp quản lý

cán bộ, công chức, viên chức và bổ nhiệm,

giới thiệu cán bộ ứng cử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 10 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quy định số 15-QĐ/TU, ngày 20/10/2022 của Tỉnh uỷ Lai Châu về

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND, ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh

ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền

quản lý của UBND tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;

Nhằm kịp thời cụ thể hóa quy định của Trung ương, của tỉnh về công tác cán

bộ, đảm bảo đúng quy định, phù hợp với thực tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đã chỉ đạo xây dựng dự thảo Quyết định ban hành quy định về phân cấp quản lý

cán bộ, công chức, viên chức và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử. Yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo nghiên cứu, tham gia ý kiến vào dự

thảo (Có dự thảo Quyết định kèm theo). Ý kiến tham gia của các phòng, đơn vị

(bằng văn bản) gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở),

trước ngày 15/02/2023 để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2023-02-10T17:50:38+0700

		2023-02-10T20:18:40+0700

		2023-02-10T20:18:40+0700